АДМИНИСТРАЦИЯ ЗДВИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

ЗДВИНСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 19 февраля  2016 г.                                                                                               № 80
Об организации работы по обеспечению

антитеррористической защищенности населения

на территории  Здвинского сельсовета в 2016 году

Во исполнение Федеральных законов от 06.10.2003  № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 06.03.2006  № 35-ФЗ «О  противодействии терроризму» и решений антитеррористической комиссии Новосибирской области, в целях реализации неотложных мер по усилению общественной безопасности, обеспечению антитеррористической защищенности населения села Здвинск, объектов жизнеобеспечения и объектов с массовым пребыванием граждан

   п о с т а н о в л я ю:

1. Утвердить прилагаемый План мероприятий по обеспечению антитеррористической защищенности населения на территории Здвинского сельсовета в 2016 году (далее – План).

 2. Руководителям объектов жизнеобеспечения Здвинского сельсовета и объектов с массовым пребыванием граждан обеспечить неукоснительное выполнение Плана на 2016 год по защите населения села Здвинск от терроризма.

   3. Рекомендовать отделению полиции «Здвинское» межмуниципального отдела МВД России «Барабинский» (Нехаенко К.В.) осуществить на территории Здвинского сельсовета комплекс предупредительных мероприятий, направленных на заблаговременное выявление и устранение причин и условий, способствующих подготовке и реализации террористических актов.

4. Опубликовать настоящее постановление в периодически печатном издании «Вестник Здвинского сельсовета»

   5. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.
Глава Здвинского сельсовета
Здвинского района Новосибирской области                                           А.Ю. Карпов
Канев Г.И.
21-752

	УТВЕРЖДЕН
постановлением администрации

Здвинского сельсовета

Здвинского района

Новосибирской области

от 19.02.2016 № 49

П  Л  А  Н

мероприятий по обеспечению антитеррористической

защищенности населения на территории Здвинского сельсовета

 в 2016 году
	№

пп
	Наименование

мероприятий
	сроки

исполнения
	исполнители
	приме-

чание

	1
	2
	3
	4
	5

	I. Меры по обеспечению антитеррористической защищенности населения  Здвинского сельсовета, объектов жизнеобеспечения и объектов с массовым пребыванием граждан

	1.
	Проведение через СМИ Здвинского сельсовета информационно-разъяснительной работы по вопросам антитеррористической направленности.
	постоянно
	заместитель главы администрации Здвинского сельсовета

	2.
	Оказание методической помощи руководителям предприятий, учреждений и организаций на территории Здвинского сельсовета по организации работы, направленной на обеспечение антитеррористической защищенности населения Здвинского сельсовета, объектов жизнеобеспечения и объектов с массовым пребыванием граждан (школы, ГБПОУ НСО «Здвинский межрайонный аграрный лицей», районная поликлиника, дома культуры, автовокзал  и т.д.)
	постоянно
	заместитель главы администрации Здвинского сельсовета совместно с отделением полиции «Здвинское»

	3.
	Организация постоянного контроля и проведение проверок состояния антитеррористической защищенности населения Здвинского сельсовета (жилые дома общественного сектора), объектов жизнеобеспечения и  объектов с массовым пребыванием граждан.

	постоянно
	Специалист по ЖКХ администрации Здвинского сельсовета

	4.
	Осуществить мероприятия по выявлению и устранению недостатков в инженерно-техническом укреплении подвальных и чердачных помещений жилых многоквартирных домов, размещению в подъездах списков телефонов пожарной  и аварийных служб сельсовета (газовая, тепло-водоснабжения, электроснабжения, роспотребнадзора, связи и т.д.), а на дверях подвальных помещений – информации о местах хранения ключей от помещений.

	до

01.09.2016 г.
	МУП «Служба заказчика Здвинского ЖКХ»

	5.
	Определить и назначить приказом должностных лиц организаций с массовым пребыванием граждан, ответственными за организацию работы по обеспечению антитеррористической защищенности данных объектов и организовать работу по выполнению требований нормативных, правовых и иных регламентирующих документов в этой сфере.

	до

10.04.2016 г.
	директор МКУК «Здвинский РДК»,

директор МКУК «Здвинский районный музей боевой и трудовой славы»,

директор МУП «Служба заказчика Здвинского ЖКХ»

	6
	Оформить крупноформатные материалы наглядно-информационного характера с антитеррористическим содержанием в администрации  Здвинского сельсовета.
	до

01.04.2016 г.
	заместитель главы администрации Здвинского сельсовета

	7.
	Осуществлять систематический контроль за соблюдением владельцами автотранспорта правил парковки у объектов с массовым пребыванием граждан. Принять исчерпывающие меры по исключению парковки средств транспорта в непосредственной близи от административных зданий, образовательных учреждений, домов культуры.

	постоянно
	начальник отделения полиции

«Здвинское»

	II. Меры по профилактике  негативных проявлений   в молодежной среде

	1.
	Организовать работу по созданию необходимых условий для занятия молодежи позитивной деятельностью.
	постоянно
	специалист по делам молодежи администрации Здвинского сельсовета

	2.
	Вовлекать детей и подростков в занятие  физической культурой, спортом,  искусством и иным полезным творчеством.
	постоянно
	специалист по делам молодежи администрации Здвинского сельсовета

	III. Финансовое обеспечение мероприятий, проводившихся на территории

Здвинского сельсовета по профилактике терроризма и экстремизма

	1.
	Спланировать в местный бюджет Здвинского сельсовета расход финансовых средств на реализацию мероприятий настоящего Плана в сумме одна тысяча рублей.
	на весь

год
	Главный бухгалтер администрации Здвинского сельсовета